

آبی که با گندم می‌رود؛ استقلال غذایی یا فرسایش منابع آب؟

صفحه ۵

معاون اجرایی رئیس‌جمهور تاکید کرد

طرح بنزین ۸۰ هزار تومانی هرگز در دستور کار دولت نیست

صفحه ۷

کیف پول ایران، جایگزین بخشی از رفاهیات و یارانه می شود

صفحه ۳

آمادگی شبکه توزیع برق برای مواجهه با بارش‌های پاییزی

صفحه ۷

سر مقاله

حضور در مجامع بین‌المللی؛ یک ضرورت

استراتژیک

همین صفحه
رحمت اله نوروزی
نماینده مجلس و عضو شورای اجرایی اتحادیه

یادداشت

بهای نجات زمین: تورم سبز، مهمان ناخوانده‌ی گذار به اقتصاد پاک

همین صفحه
علیرضا محمودی فرد
پسادکترای حرفه‌ای آینده‌پژوهی

یادداشت

گذار از ایرچالش مسکن؛ از «ساخت‌وساز انبوه» تا «حکمرانی توسعه‌ای»

همین صفحه ۲
فرضعلی سالاری
کشنگر برنامه ریزی و توسعه منطقه ای

یادداشت

زندگی میان منحنی‌ها

همین صفحه
راضیه حسینی
روزنامه نگار

زندگی میان منحنی‌ها

راضیه حسینی- روزنامه نگار

چرا اینترنت ایران بی‌کیفیت است؟ «وضعیت اینترنت در ایران که در گزارش‌های جهانی، پایین‌ترین رتبه را میان کشورهای با تولید ناخالص داخلی بالا دارد، نتیجه ترکیب عوامل ساختاری، سیاست‌گذاری و فنی است».

به نظر ما پاسخ این سؤال همان جواب معروف جناب شتر است. از وی پرسیدند «چرا گردنت کج است؟» پاسخ داد: «کجایم راست است؟» داستان ما هم همین است. شما یک مسیر سراسرت و بدون چاله‌چوله به ما نشان بدهید. بگوئید یک قسمت، نه اصلاً یک‌چهارم یک قسمت از زندگی‌مان روی اصول و استانداردهای جهانی است و کاملاً درست پیش می‌رود، ما قبول می‌کنیم. می‌رویم سراغ این پرسش که چرا اینترنت در کشور ما بی‌کیفیت است. می‌نشینیم کنار شما صبح تا شب اعداد و ارقام را می‌بریم روی نمودار، بررسی‌های اقتصادی، اجتماعی سیاست‌گذاری فنی و... را می‌خوانیم تا پیدا کنیم چرا این اتفاق رخ داده است.

اما حالا و دقیقاً زمانی که زندگی ما منحنی‌تر از کوهان و گردن شتر است و خودمان در پیچ‌وخم این انحنا گم شده‌ایم، اجازه دهید چنین سؤالی نداشته باشیم.

به نظرمان در حال حاضر تنها سؤالی که کاربرد دارد و واقعاً دوست داریم به جواب آن برسیم این است که از این کج‌وکوله‌تر هم می‌شویم یا نه؟ در واقع می‌خواهیم بدانیم زندگی ما چه‌قدر منقطع است؟ اصلاً مسئولان زaubیه‌ای برای شکستن ما در نظر گرفته‌اند یا خیال‌شان تخت است که ما مثل عروسک‌های بادی کنار رستوران‌ها، همان‌هایی که از بس باد خورده‌اند ورم کرده‌اند، به هر طریقی می‌چرخیم و تازه برای همه تدهایمان را تکان می‌دهیم.

درست است، ما مثل همان عروسک‌ها هستیم. هر مشکلی که به سمت‌مان می‌آید برایش بال‌بال می‌زنیم و با روی باز از او پذیرایی می‌کنیم. تمام روز را مشغول لیخن‌زدن به مشکلات هستیم و تمام روز، مشکلات مشغول آمدن و نرفتن هستند. شب که شد، خسته و مانده، بادم‌ان خالی می‌شود، یکوری ولو می‌شویم کف آسفالت تا روز بعد دوباره سر حال مشغول دست تکان‌دادن شویم.

به نظر‌تان جواب این سؤال را کسی می‌داند؟ اصلاً برای کسی مهم است که ما تا کجا و چه‌قدر دیگر می‌توانیم به زندگی در میان منحنی‌ها ادامه دهیم؟

سازمان آگهی‌های

عصر اقتصاد

روزنامه عصر اقتصاد

۰۹۱۲۳۹۰۶۰۵۴

۸۶۰۹۶۲۴۵

www.asre-eghtesad.com

روزنامه بین المللی اقتصادی ایران

همراه اول عنوان پیشگام عصرکربن را کسب کرد



بهره‌برداری واحد مکانیزه کنسانتره فولاد خراسان با سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیون یورو



صفحه ۶



آیین آغاز پذیرهنویسی نخستین صندوق ارزی برقرار شد

صندوق ارزی؛ پل اتصال دارایی‌های راکد به تولید

صفحه ۳

بهای نجات زمین: تورم سبز، مهمان ناخوانده‌ی گذار به اقتصاد پاک

علیرضا محمودی فرد - پسادکترای حرفه‌ای آینده‌پژوهی، پژوهشگر و مدرس دانشگاه‌ها

بلکه باید برای همیشه بالا بماند تا انگیزه‌ی کربن‌زدایی حفظ شود. ثانیاً، مواد معدنی حیاتی با محدودیت‌های زمین‌شناختی و ژئوپلیتیکی روبه‌رو هستند. برخلاف نرم‌افزار که می‌توان بی‌نهایت کپی‌اش کرد، لیتیم در پوسته‌ی زمین محدود است و در کشورهایی خاص (مانند شیلی، استرالیا و چین) متمرکز شده است؛ این تمرکز، ریسک‌های ژئوپلیتیکی و انحصار عرضه را به‌همراه دارد که می‌تواند قیمت‌ها را برای دهه‌ها بالا نگه دارد.

پیامدهای اجتماعی: وقتی فقرا، تاوان نجات زمین را می‌پردازند

نگران‌کننده‌ترین بُعد تورم سبز، تأثیر توزیعی آن است؛ افزایش قیمت انرژی، حمل‌ونقل و مواد غذایی، بیش از همه به دهک‌های پایین درآمدی آسیب می‌زند؛ خانواده‌ای که بخش بزرگی از درآمدش صرف گرمایش خانه و سوخت خودرو می‌شود، در برابر مالیات کربن و افزایش قیمت بنزین به‌شدت آسیب‌پذیر است؛ اگر سیاست‌های اقلیمی با سیاست‌های بازتوزیعی همراه نشوند، گذار سبز می‌تواند اعتراضات اجتماعی گسترده‌ای را دامن بزند؛ همان‌طور که جنبش «جلیقه‌زرها» در فرانسه، در واکنش به افزایش مالیات سوخت شکل گرفت. این همان تناقض تلخ گذار سبز است: برای نجات نسل‌های آینده از فاجعه‌ی اقلیمی، باید امروز هزینه‌ای پرداخت؛ اما این هزینه را کسانی می‌پردازند که کمترین سهم را در ایجاد بحران داشته‌اند و کمترین توان را برای تحمل بار آن دارند.

چه باید کرد؟ هنر تورم‌زدایی عادلانه

برای مدیریت تورم سبز، سیاست‌گذاران به ترکیبی نخبست، «بازیافت درآمد کربن»؛ درآمد حاصل از مالیات

بر کربن یا فروش مجوزهای انتشار، باید به‌صورت هدفمند به خائوارهای کم‌درآمد بازگردانده شود. در کانادا و سوئد، بخشی از درآمد مالیات کربن به‌صورت نقدی به شهروندان پرداخت می‌شود تا فشار تورمی جبران شود؛ این کار، هم عدالت اجتماعی را تأمین می‌کند و هم حمایت سیاسی از سیاست‌های اقلیمی را حفظ می‌نماید.

دوم، «تئوع‌بخشی به زنجیره‌ی تأمین مواد معدنی»؛ وابستگی به چند کشور معدود برای تأمین لیتیم و کبالت، ریسک قیمتی را بالا می‌برد؛ سرمایه‌گذاری در اکتشاف معادن جدید، بازیافت فلزات از باتری‌های فرسوده و توسعه‌ی فناوری‌های جایگزین (مانند باتری‌های سدیمی به‌جای لیتیمی) می‌تواند فشار عرضه را کاهش دهد.

سوم، «پذیرش تدریجی‌گرایی»؛ گذار سبز نباید شوک‌درمانی باشد؛ افزایش تدریجی قیمت کربن، همراه با اعلام برنامه‌ای بلندمدت و قابل پیش‌بینی، به خانوارها و بنگاه‌ها فرصت سازگاری می‌دهد و از جهش‌های ناگهانی قیمت جلوگیری می‌کند.پرسش آخر را با هم مرور کنیم: آیا می‌توانیم سیاره را نجات دهیم، بی‌آنکه فقرا را قربانی کنیم؟ پاسخ، نه در انتخاب میان «اقتصاد» و «محیط زیست» است، که در طراحی هوشمندانه‌ی سیاست‌هایی است که هر دو را هم‌زمان پیش ببرد؛ تورم سبز، تب بهبود است؛ اما این ماییم که باید مراقب باشیم این تب، بیمار را از پا نیندازد، پیش از آنکه درمان کامل شود.

تصور کنید پزشکی برای نجات جان بیماری، دارویی تجویز کند که عوارض جانبی‌اش، التهاب و تب است؛ بیمار می‌پرسد: «این تب، نشانه‌ی بهبود است یا خطر تازه‌ای؟» پزشک پاسخ می‌دهد: «هر دو». این، دقیقاً داستان گذار به اقتصاد سبز است؛ بشريت برای نجات خود از تهدید تغییرات اقلیمی، نسخه‌ای سخت و پرهزینه پیچیده: کربن‌زدایی از اقتصاد جهانی؛ اما این نسخه، عارضه‌ای ناخواسته دارد که اقتصاددانان آن را «تورم سبز» می‌نامند؛ فشارهای تورمی‌ای که از دل سیاست‌های اقلیمی و تغییر ساختار تولید سر برمی‌آورند.

تورم سبز چیست و از کجا می‌آید؟

تورم سبز، افزایش عمومی و پایدار قیمت‌هاست که مستقیماً از گذار به اقتصاد کم‌کربن ناشی می‌شود؛ این پدیده، با تورم معمولی که از انبساط پولی یا شوک‌های تقاضا می‌آید، تفاوتی ماهوی دارد: تورم سبز، تورمی «سمت عرضه» است؛ یعنی از افزایش هزینه‌های تولید سرچشمه می‌گیرد، نه از رشد تقاضا.سه کانال اصلی، این تورم را به جان اقتصاد می‌اندازند. نخست، «قیمت‌گذاری کربن». دولت‌ها برای وادارکردن صنایع به کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای، دو ابزار در اختیار دارند: مالیات بر کربن و نظام سقف و تجارت؛ هر دو، هزینه‌ی استفاده از سوخت‌های فسیلی را افزایش می‌دهند؛ وقتی یک کارخانه‌ی فولاد، نآچار شود برای هر تُن کربن‌دی‌اکسید منتشرشده، مبلغی بپردازد، این هزینه به قیمت نهایی فولاد منتقل می‌شود؛ از پیچ و مهره‌ای که در ساختمان‌سازی به‌کار می‌رود تا اتومبیلی که مصرف‌کننده می‌خرد، همه تحت‌تأثیر این موج قیمتی قرار می‌گیرند.

دوم، «تقاضای سیری‌ناپذیر برای مواد معدنی حیاتی». گذار به اقتصاد سبز، تشنه‌ی فلزات و مواد معدنی خاصی است: لیتیم برای باتری خودروهای برقی، کبالت برای ذخیره‌سازی انرژی، نیکل برای توربین‌های بادی و مس برای شبکه‌های برق هوشمند. آژانس بین‌المللی انرژی برآورد می‌کند تقاضا برای لیتیم تا سال ۲۰۴۰مکن است چهل برابر شود؛ اما عرضه‌ی این مواد، با تأخیر و دشواری همراه است؛ گشایش یک معدن جدید، به‌طور میانگین شانزده سال زمان می‌برد؛ این ناترازی عرضه و تقاضا، قیمت‌ها را به‌شدت بالا می‌برد و هزینه‌ی تولید فناوری‌های سبز را افزایش می‌دهد.

سوم، «سرمایه‌گذاری‌های عظیم زیرساختی». گذار به اقتصاد سبز، نیازمند بازسازی زیرساخت‌های انرژی، حمل‌ونقل و صنعت است؛ این سرمایه‌گذاری‌های کلان، تقاضا برای مصالح ساختمانی، فولاد، سیمان و نیروی کار ماهر را به‌شدت افزایش می‌دهد؛ وقتی تقاضا برای کربن از عرضه‌ی کربن پیشی می‌گیرد، قیمت‌ها در کل اقتصاد بالا می‌رود.

آیا تورم سبز، موقتی است یا ماندگار؟

اقتصاددانان دربارهی ماندگاری تورم سبز اختلاف‌نظر دارند. خوش‌بین‌ها می‌گویند این تورم، گذراست؛ همان‌طور که پس از هر انقلاب صنعتی، قیمت‌ها ابتدا افزایش یافتند، اما سپس، با بلوغ فناوری‌های جدید و صرفه‌جویی‌های ناشی از مقیاس، کاهش پیدا کردند. بل‌بال تورم‌خوردی زمانی بسیار گران بودند؛ امروز اما قیمت آن‌ها کسری از گذشته است.

اما بدبین‌ها هشدار می‌دهند که تورم سبز، برخلاف شوک‌های موقت عرضه، ساختاری و ماندگار است. دلیل آن‌ها این است: اولاً، قیمت‌گذاری کربن قرار نیست موقتی باشد؛

در این میان، حضور در نهادهای بین‌المللی نظیر شورای اجرایی اتحادیه بین‌المجالس جهانی (IPU) اهمیت دوچندان می‌یابد. IPU صرفاً یک کانون گفتگو نیست، بلکه بستری است که در آن قوانین، استانداردها و رویکردهای جهانی شکل می‌گیرند. حضور فعال و پررنگ در IPU به معنای مشارکت مستقیم در تدوین قواعد بازی بین‌المللی است. وقتی نمایندگان ایران در این مجامع حضور می‌یابند، فرصتی استراتژیک برای مقابله با اتهامات بی‌اساس، تبیین مواضع ملی و ایجاد شبکه تعامل با پارلمان‌های جهان فراهم می‌شود. این حضور می‌تواند از انزوای ساختگی که توسط قدرت‌های بزرگ طراحی شده، جلوگیری کند. ما نیازمند یک استراتژی «حضور چندبعدی» هستیم. حضور در مجامع علمی برای نشان دادن پیشرفت‌های تکنولوژیک و مقابله با تحریم‌های دانش‌بنیان؛ حضور در عرصه‌های فرهنگی برای ارائه هویت اصیل ایرانی و مقابله با پروپاگاندا و هیاهوی غرب علیه ایران؛ و حضور در مجامع سیاسی برای تثبیت جایگاه حقوقی و دیپلماتیک.

باید اشاره داشت تقویت جایگاه ایران در جهان، نه با شعارهای خالی و شانه خالی کردن ، بلکه با حضور مستمر، مستند و علمی در کانون تصمیم‌گیری‌های بین‌المللی میسر است. ما باید از حالت «دفاعی» به حالت «تبیینی و فعال» و رویکرد چهار کلامی تغییر موضع دهیم. در واقع، هر سفر دیپلماتیک، هر مشارکت در یک کنفرانس علمی ، هنری، ورزشی، و هر حضور در یک مجمع پارلمانی، بخشی از پیکار ما در برابر موج نفوذ و سیاه نمایی است و فرصتی استراتژیک در خنثی سازی نقشه های دشمنان خارجی و داخلی محسوب می شود . در نهایت، باید دانست که قدرت یک کشور در قرن بیست و یکم، نه تنها در توان نظامی، بلکه در میزان «قدرت روایتگری» و معرفی داشته های خود او در مجامع جهانی تعریف می‌شود. حضور پررنگ ما در IPU و دیگر نهادهای بین‌المللی، تضمین‌کننده این است که صدای ایران در میان هیاهوی تبلیغات دشمن، بلند، رسا و شنیده شود.

عضو هیئت‌رئسه اتاق بازرگانی تهران :

بخش خصوصی در خط مقدم اقتصاد؛ تأمین کالا متوقف نشد

فعالان اقتصادی با اشاره به نقش بخش خصوصی در حفظ تولید، اشتغال و تأمین کالا در شرایط جنگی، خواستار افزایش میدان عمل این بخش و اصلاح سیاست‌های اقتصادی متناسب با شرایط جدید شدند. بخش خصوصی در اقتصاد ایران سال‌هاست در موقعیتی دوگانه قرار دارد؛ از یک سو در سیاست‌گذاری‌ها از آن به‌عنوان موتور رشد، اشتغال و افزایش تاب‌آوری اقتصاد یاد می‌شود و از سوی دیگر، فعالان این بخش همچنان با موانعی مواجه‌اند که امکان استفاده کامل از ظرفیت‌های آنها را محدود می‌کند. این تناقض در شرایطی اهمیت بیشتری پیدا کرده که اقتصاد کشور با تحریم، محدودیت منابع و دشواری‌های متعدد در مسیر تولید و تجارت روبه‌روست. در چنین شرایطی، انتظار از بخش خصوصی فقط تولید کالا یا ارائه خدمات نیست. از این بخش خواسته می‌شود در زمان بحران فعالیت خود را حفظ کند، اشتغال را نگه دارد، نیازهای بازار را تأمین کند، صادرات داشته باشد و برای کشور ارزآوری کند. در مقابل، فعالان اقتصادی معتقدند اگر قرار است بخش خصوصی بار بیشتری از اقتصاد را بر دوش بکشد، باید از اختیار و فضای بیشتری برای تصمیم‌گیری و فعالیت نیز برخوردار باشد.

اخبار

گروه خودروسازی سایپا موفق به کسب نشان NEXUS شد



گروه خودروسازی سایپا در ارزیابی انجمن مدیریت سبز ایران، موفق به دریافت نشان «NEXUS» در صنعت خودرو» با تمرکز بر کاهش مصرف منابع، کربن و هزینه در زنجیره ارزش شد.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از سایپانیوز، این نشان با محوریت خلق ارزش در عصر کربن و در پی استقرار نظام گزارش‌دهی نکسوس و ایجاد هم‌افزایی میان ارزش‌های اقتصادی و زیست‌محیطی راستی‌آزمایی‌پذیر در زنجیره ارزش صنعت خودرو به گروه خودروسازی سایپا اعطا شد.

در فرایند ارزیابی این نشان، اقدامات هوشمندانه، انسان‌محور و فناورانه در محورهای آب، انرژی، مواد، پسماند، کربن و هزینه مورد بررسی قرار گرفت تا مسیر سایپا در زمینه خلق ارزش در عصر کربن تداوم یابد.

فولاد غدیرنی‌ریز در مسیر فناوری نوین



شرکت فولاد غدیر نی‌ریز در نشست مشترک با مدیران شرکت‌های دانش‌بنیان پارک علم و فناوری فارس، مسیر همکاری برای بومی‌سازی فناوری و افزایش بهره‌وری را بررسی کرد.به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت فولاد غدیر نی‌ریز، این نشست با هدف هم‌افزایی میان ظرفیت‌های فناورانه استان فارس و نیازهای روز صنعت فولاد برگزار شد. طی این برنامه، مدیران و نمایندگان شرکت‌های فناور با حضور در مجتمع فولاد غدیر نی‌ریز، از نزدیک با ظرفیت‌های صنعتی این مجموعه آشنا شدند و راهکارهای نوآورانه خود را برای رفع نیازهای فنی مطرح کردند.در ادامه این نشست تخصصی، زمینه‌های همکاری مشترک در زمینه توسعه و بومی‌سازی فناوری‌های کاربردی، افزایش بهره‌وری خطوط تولید، استفاده حداکثری از توان نخبگان و بازرگاری راهکارهای نوین مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

ظرفین در این دیدار بر ضرورت پیوند عمیق میان صنعت و نهادهای علمی تأکید کردند تا از طریق بسترسازی مناسب، زمینه تجاری‌سازی دستاوردهای پژوهشی و کاهش وابستگی‌های فنی در زنجیره تولید فولاد فراهم شود. این اقدام گامی مؤثر در جهت پیاده‌سازی اقتصاد دانش‌بنیان و تقویت تولید پایدار در استان به شمار می‌رود.

هم‌زمان با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت انجام شد؛ بهره‌برداری واحد مکانیزه کنسانتره فولاد خراسان با سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیون یورو

هم‌زمان با گرامی‌داشت ربع قرن پایداری و اشتغال در شرکت فولاد خراسان، خط انباشت و برداشت مکانیزه کنسانتره فولاد این شرکت با سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیون یورویی افتتاح شد تا در کنار تجلیل از معماران دیروز، مسیر تازه‌ای برای شکستن سد ناترازی‌ها و جهش تولید پایدار گن‌شوده شود.

به گزارش عصر اقتصاد، واحد مکانیزه انباشت و برداشت کنسانتره در مجتمع فولاد خراسان، هم‌زمان با رویداد ربع قرن تولید، توسعه و اشتغال پایدار، به عنوان بخشی از پروژه بسته تکمیلی کارخانه گندله‌سازی، با حضور و فرمان سیدمحمد اتابک وزیر صنعت، معدن و تجارت به بهره‌برداری رسید. این مراسم با حضور استاندار خراسان رضوی، رئیس و اعضای کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی، نمایندگان منطقه و مدیران استانی برگزار شد. اتابک پیش از این آیین از خطوط تولید، ظرفیت‌ها و طرح‌های توسعه بازدید کرد و با اشاره به اهمیت پایداری خطوط تولید در صنایع کشور گفت: با دستور ویژه رئیس‌جمهور، حمایت از صنایع برای مقابله با مباحث ناترازی در دستور کار قرار گرفته است.

مشخصات فنی و جهش ظرفیت کارخانه گندله‌سازی این طرح با سرمایه‌گذاری ۲۰ میلیون یورویی و با هدف مکانیزه‌کردن فرآیند تخلیه، انباشت، همگن‌سازی و برداشت کنسانتره آهن و انتقال آن به کارخانه گندله‌سازی اجرا شده است. واحد مذکور با ظرفیت ذخیره‌سازی ۵۰۰ هزار تن، از ماشین‌های استاکر و ریکلایمر با ظرفیت ۱۴۰۰ تن در ساعت و حدود ۳.۵ کیلومتر نوار نقاله بهره می‌برد. محمدرضا سجادیان مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان در تشریح مزایای این طرح اظهار کرد، با اجرای واحد مکانیزه انباشت و برداشت، فرآیند تخلیه، دپو، همگن‌سازی و انتقال مواد اولیه ساماندهی شده است. این پروژه ضمن کاهش ضایعات و ناخالصی‌ها، زمینه افزایش ظرفیت تولید کارخانه گندله‌سازی تا ۲.۵ میلیون تن در سال و ارتقای

کیفیت مواد ورودی را فراهم می‌سازد.

سجادیان افزود: پیش از این، جابه‌جایی مواد به شیوه سنتی صورت می‌گرفت؛ اما اکنون بخش مهمی از فرآیند تأمین و مصرف، منسجم و بهره‌ور شد.

روایت تأمین مالی و شکستن بن‌بست تاریخی در بخش دیگری از این برنامه، بهرام سبحانی نخستین مدیرعامل مجتمع و رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران به تشریح دشواری‌های راه‌اندازی این مجموعه پرداخت و گفت: در آغاز راه، برخی نهادهای برنامه‌ریزی طرح را قاعدتاً توجیه اقتصادی می‌دانستند؛ اما وجود بزرگ‌ترین معدن سنگ‌آهن، نیاز بازار شرق کشور و ظرفیت کشورهای آسیای میانه احداث آن را به یک ضرورت بدل

هم‌زمان با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت انجام شد؛



کرد. سبحانی با بازخوانی روند تأمین مالی پروژه افزود: در شرایطی که اجرای بخش‌های مختلف به بودجه‌ای فراتر از اعتبارات صنعتی کشور نیاز داشت، پیشنهاد بهره‌گیری از اعتبار اسنادی متوقف‌شده ۶۶۰ میلیون دلاری مطرح شد و پس از مذاکره با شرکت دانیلی ایتالیا، ۱۵۰ میلیون دلار به فولاد خراسان اختصاص یافت. این اقدام قفل طرح را باز کرد و پروژه در مدت ۴ سال به بهره‌برداری رسید. در جریان این همایش، مدیرعامل مجتمع با ادای احترام به پیشکسوتان، یاد شادروان حسن‌پور نخستین مجری طرح و شادروان احمدی مدیرعامل فقید را گرامی داشت و تجلیل از پیشکسوتان را حفظ هویت و سرمایه انسانی دانست.

همراه اول عنوان پیشگام عصر کربن را کسب کرد

مسیر مدیریت یکپارچه منابع با رویکرد نکسوس به این اپراتور اعطا شد.

کمیت‌ه ارزیابی این همایش، محورهایی همچون محاسبه ردپای کربن، ممیزی انرژی، توانمندسازی منابع انسانی و گزارش‌دهی پایداری را از عوامل اصلی انتخاب همراه اول به عنوان پیشگام این عرصه اعلام کرد. این گواهی بر رویکرد راهبردی این اپراتور در توسعه زیرساخت‌های ارتباطی همگام با الزامات زیست‌محیطی دلالت دارد.

در واقع، این موفقیت بیانگر تداوم فعالیت‌های

همراه اول در بیست‌ویکمین همایش ملی مدیریت سبز، به دلیل استمرار در پیاده‌سازی الگوهای نوین مدیریت منابع و تعهد به موازین زیست‌محیطی، موفق به دریافت عنوان پیشگام عصر کربن در صنعت ارتباطات سیار شد و به عنوان تنها اپراتور فعال در این حوزه مورد تقدیر قرار گرفت.

به گزارش عصر اقتصاد، به نقل از روابط عمومی همراه اول، در بیست‌ویکمین همایش ملی مدیریت سبز، عملکرد این اپراتور در حوزه‌های تخصصی مدیریت و مهندسی سبز مورد ارزیابی قرار گرفت. این عنوان به پاس حرکت نظام‌مند همراه اول در



همراه اول در مسیر توسعه پایدار است؛ رویکردی که در آن کاهش اثرات زیست‌محیطی و ارتقای بهره‌وری انرژی، در چارچوبی یکپارچه دنبال می‌شود.

همراه اول با تمرکز بر مدیریت پایدار منابع و کاهش ردپای کربن، تلاش دارد الزامات محیط‌زیستی را به عنوان بخشی از فرآیند توسعه و خلق ارزش پایدار برای ذی‌نفعان و نسل‌های آینده در نظر بگیرد و مسیر پیشرفت صنعت ارتباطات سیار را با استانداردهای نوین سبز هموار سازد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد

سند رسمی برابر برای هیئت اول / دوم موضوع قانون

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد

سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان تصرفات مالکانه بالا معارض متقاضی آقای جواد گورانی فرزند اصغر بشماره شناسنامه ۴۰۴/۱۴۰۴

مصادره از زنجان وممذکور انی فرزند اصغر به کد ملی ۰۳۹۹۱۴۰۴۸۱ که در کد هم دانگ از شش دانگ یک

قطعه باغ به مساحت ۰/۱۳ متر مربع پلاک ۳۱۱ فرعی از ۴ اصلی بخش ۷ زنجان واقع در قریه دوران خریداری

از مالک رسمی آقای / اصغر گورانی فرزند حسین محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت

به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند به صدور سند متقاضی اعتراض داشته

باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و یا از آخرین

طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۶/۲۸/۱۴۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۷/۱۲/۱۴۰۵

۱- پلاک ۰/۱۲۵۴ بخش ۷ زنجان به مساحت ۰/۲۲ متر مربع

۲- پلاک ۰/۱۲۵۵ بخش ۷ زنجان به مساحت ۰/۴۵ متر مربع

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای ای شماره ۰۳۷۵/۱۴۰۵

هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد

ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان تصرفات مالکانه بالا معارض متقاضی آقای وحید سلیمانیان چم فرزند دحجت

بشماره شناسنامه ۰۳۵۱۵ مصادره از زنجان در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۰۴۰ متر مربع پلاک

۶۵۴ فرعی از مالک رسمی آقای مختار حسینی فرزند محمد خریداری از مالک رسمی آقای مختار حسینی فرزند محمد

علی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به

خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۶/۲۸/۱۴۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۷/۱۲/۱۴۰۵

۱- پلاک ۱۳۴ بخش ۷ زنجان به مساحت ۰/۱۲ متر مربع

۲- پلاک ۱۳۴ بخش ۷ زنجان به مساحت ۰/۵۵ متر مربع

سید حسینی

رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر برای ای شماره ۰۳۷۵/۱۴۰۵

هیات اول / دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان تصرفات

مالکانه بالا معارض متقاضی آقای علیرضا ابوطالبی فرزند احمد بشماره شناسنامه ۰۳۵ مصادره از زنجان در شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۰/۲۴ متر مربع

پلاک ۲۲۰ فرعی از ۳ اصلی بخش ۷ زنجان واقع در قریه اژدها تو خریداری از مالک رسمی آقای علی ابوطالبی فرزند

عوضعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین

آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و یا از آخرین رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم

اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۶/۲۸/۱۴۰۵ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۰۷/۱۲/۱۴۰۵

سید حسینی

رئیس ثبت اسناد و املاک

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان زنجان

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ناحیه یک زنجان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اخبار

کشتیرانی ۱۱ رتبه برتر جشنواره روابط عمومی را کسب کرد



روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با ارائه آثار خلاقانه و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین در بیست و یکمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی موفق به کسب ۱۱ رتبه برتر شد. این موفقیت ارزشمند در رقابت میان بیش از ۱۵۰۰ اثر ارسالی به دبیرخانه این جشنواره ملی حاصل شده است.

به گزارش عصر اقتصاد، به نقل از روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، در مراسم اختتامیه بیست و یکمین جشنواره ملی انتشارات روابط عمومی که با حضور چهره‌های برجسته علوم ارتباطات و جامعه‌شناسی نظیر پروفسور ساروخانی و دکتر محسنی در مرکز مطالعات بهره‌وری و منابع انسانی سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، این مجموعه موفق شد ۱۱ عنوان برتر را از آن خود کند.

در این رویداد تخصصی، روابط عمومی گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با کسب رتبه نخست در ۶ رشته شامل مستندسازی در طبقه‌بندی و ارائه آثار، بخش ویژه خلاصیت، کتاب، رپرتاژ آگهی و آثار تولید شده با هوش مصنوعی، دیپلم افتخار این جشنواره را دریافت کرد. همچنین این مجموعه رتبه دوم در رشته‌های عکس، رسانه‌های اجتماعی و کلیپ‌های هوش مصنوعی و رتبه سوم را در دو بخش ویژه‌نامه و پرورش به دست آورد. دبیرخانه جشنواره بیست و یکم شاهد رقابت فشرده روابط عمومی‌های سراسر کشور بود که بیش از ۱۵۰۰ اثر را در ۱۱ بخش و ۲۴ زیربخش برای ارزیابی ارسال کرده بودند. این نتایج نشان داد که سطح تولید محتوا و فعالیت‌های رسانه‌ای در گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران به استانداردهای کیفی مطلوبی دست یافته است.

فولاد شاهرود برای رفع تعهدات ارزی توافق کرد



مدیرعامل فولاد شاهرود و مدیر منطقه‌ای بانک صادرات سمنان برای حل چالش‌های ارزی این واحد صنعتی دیدار کردند تا مسیر رفع تعهدات نزد بانک مرکزی هموارتر شود.

به گزارش عصر اقتصاد به نقل از روابط عمومی فولاد شاهرود، مجید ضیایی مدیرعامل این شرکت در نشست با قاسمی مدیر منطقه‌ای بانک صادرات استان سمنان بر ضرورت تقویت تعاملات مالی برای حمایت از تولید محتوا و فعالیت‌های گفتگو، بررسی چالش‌ها و اتخاذ تمهیدات بانکی برای تسریع در روند رفع تعهدات ارزی شرکت نزد بانک مرکزی بود.

مجید ضیایی در این جلسه با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای شرکت فولاد شاهرود گفت: نظام بانکی نقشی کلیدی در عبور از چالش‌های اقتصادی واحدهای تولیدی دارد و تعامل سازنده با بانک صادرات گامی مؤثر در جهت حفظ پویایی مجموعه است.

